
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
GABINETE DA REITORA 

 
 
  

   
P O R T A R I A    Nº   0657 / 2017 

  
 

  
  A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - 
FURG, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da 
Universidade,  
  
   
 

R E S O L V E: 
 

  
Art. 1º - Modificar a representação desta Universidade no 

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE – COMDEMA, 

instituída pela Portaria n° 052/1998, de 03/02/1998, e alterada pelas Portarias n° 

114/1999, de 19/03/1999, n° 767/2001, de 20/07/2001, n° 970/2001, de 07/11/2001, 

Ofício n°  397/2003-Gabinete, de 26/08/2003, Portaria n° 661/2005, de 09/03/2005, e 

n° 503/2010, de 22/03/2010, nº 1290/2012, de 15/08/2016, nº 1462/2013, de 

06/06/2013 e Ofício nº. 15/2015, de 29/01/2015. 

 

Art. 2° - Dispensar a servidora LUCIA DE FÁTIMA SOCOOWSKI DE 

ANELLO (Titular); 

 

Art. 3° - Designar o servidor DANIEL PORCIUNCULA PRADO 

(Titular); 

 

Art. 4º. - Manter no referido Conselho o servidor KAHUAM DE SOUZA 

GIANUCA (suplente). 

 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Reitoria da Universidade 

Em 10 de março de 2017. 
  
 
  

Profª. Drª. CLEUZA MARIA SOBRAL DIAS 
 Reitora   


